1

证券代码：300556         证券简称：丝路视觉        公告编号：2024-074

债券代码：123138         债券简称：丝路转债

丝路视觉科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

1、担保人：丝路视觉科技股份有限公司（以下简称“公司”或“丝路视觉”）

2、被担保人：公司全资子公司深圳市丝路蓝创意展示有限公司（以下简称

“丝路蓝”）

3、担保基本情况介绍：丝路视觉于 2024 年 9 月 20 日与上海银行股份有限

公司深圳分行签署了《最高额保证合同》，约定为丝路蓝向上海银行股份有限公

司深圳分行申请金额不超过 6,000 万元的综合授信额度提供连带责任保证担保。

4、公司于 2024 年 4月 18日召开的第四届董事会第二十五次会议及 2024年

5月 13 日召开的 2023年年度股东大会审议通过了《关于公司为子公司提供担保

额度预计的议案》，同意自 2023年年度股东大会审议通过后的一年，丝路视觉为

丝路蓝向银行金融机构申请总金额不超过人民币 9 亿元的综合授信额度提供连

带责任担保，具体担保金额及期限按照公司及丝路蓝与相关银行合同约定为准。

二、被担保人的基本情况

1、被担保人名称：深圳市丝路蓝创意展示有限公司

2、成立日期：2013年 5月 27日

3、注册地址：深圳市罗湖区东晓街道兰花社区布吉路 1021 号天乐大厦

301(309-310)

4、法定代表人：李萌迪

5、注册资本：8,000万元

6、经营范围：展览展示设计、策划、布展及施工；多媒体软件设计、电脑

动画设计；多媒体硬件、动漫产品的研发和销售；计算机系统集成；平面广告设

2

计、制作，模型设计、制作，舞台灯光音响设计及施工；文化、体育、产品活动

策划；灯光音响集成设计与安装；展览馆、博物馆的管理与技术咨询；互联网智

慧展馆设计、策划与施工；智能化工程设计与施工；建筑工程设计、施工；城市

园林绿化。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

7、公司关系：丝路蓝为丝路视觉的全资子公司。

8、是否属于失信被执行人：丝路蓝不属于失信被执行人。

9、丝路蓝最近一年及一期的财务状况：

单位：元

主要财务指标 2024年 6 月 30日（未经审计） 2023年 12月 31日（经审计）

资产总额 912,253,516.43 954,185,924.60

负债总额 670,230,825.55 689,476,524.11

其中：银行贷款总额 30,006,000.00 27,025,500.00

流动负债总额 660,095,569.52 687,728,083.04

净资产 242,022,690.88 264,709,400.49

或有事项涉及总额

（包括担保、抵押、

诉讼与仲裁事项）

0 0

主要财务指标 2024年 1月至 6月（未经审计） 2023年 1月至 12 月（经审计）

营业收入 182,604,390.86 1,035,701,414.10

利润总额 （26,933,329.54） 58,466,982.14

净利润 （22,686,709.61） 54,055,031.46

三、担保的主要内容

1、担保方：丝路视觉科技股份有限公司

2、担保金额：6,000万元

3、担保期限：3年

4、担保方式：连带责任保证担保

公司与上海银行股份有限公司深圳分行已签署《最高额保证合同》，丝路蓝

与上海银行股份有限公司深圳分行已签署《综合授信合同》。

四、累计对外担保数量

3

在本次担保之前，公司及控股子公司经审议通过的累计对外担保余额为

90,000 万元人民币，占公司最近一期经审计净资产的 94.95%。截至本公告披露

日，公司及全资子公司互保实际发生的累计担保金额为 63,918.50 万元人民币，

占公司最近一期经审计净资产的 67.44%。其中，公司对子公司的担保金额为

53,918.50万元，子公司对公司的担保金额为 10,000万元。

五、备查文件

1、第四届董事会第二十五次会议决议；

2、2023年年度股东大会决议；

3、《最高额保证合同》《综合授信合同》。

特此公告。

丝路视觉科技股份有限公司董事会

                                           2024 年 9月 21日